



دیدار اجتماع عظیم زائرین حضرت امام رضا (ع) - 1 / فروردین / 1377

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، عصر امروز طی سخنان مهمی در اجتماع عظیم زائرین حضرت امام رضا (علیه السلام) و مردم مشهد، ضمن تشریح توطئه های اقتصادی، سیاسی و تبلیغاتی دشمنان در رویارویی با ملت ایران، تأکید کردند: پرهیز از اسراف و رعایت صرفه جویی و قناعت، و نیز پایداری بر مواضع اسلامی و انقلابی، موجب ناکامی دشمنان و حفظ و تقویت عزت و عظمت ایران اسلامی در عرصه های مختلف خواهد شد.

مقام معظم رهبری با اشاره به تلاش همزمان تبلیغاتی، اقتصادی و سیاسی دشمنان، برای ناکارآمد نشان دادن نظام اسلامی در حل مسایل اقتصادی، دقت، برنامه ریزی و تلاش جدی مسؤولان و تجربه کافی و موفق کشور را از دوران سخت دفاع مقدس یادآور شدند و فرمودند: يك ملت زنده، بیدار و مسلط بر امور خود، در مقابل توطئه های دشمنان، در جستجوی راه علاج است، که در شرایط کنونی، پرهیز از اسراف و رعایت صرفه جویی و قناعت، نقش بسیار مهمی دارد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر این که اسراف حرام است، بر ضرورت صرفه جویی در زندگی شخصی و کاری آحاد ملت اشاره کردند و فرمودند: اسراف همان کاری را می کند که دشمن می خواهد، چرا که از طرفی دشمن با کاهش قیمت نفت و تحریم علیه ملت و کشور ایران ضربه می زند، و از سوی دیگر با اسراف در نان، آب، برق و انواع کارها، تلاش دشمن در این جهت، تکمیل و تقویت می شود.

حضرت آیت الله خامنه ای ضمن برشمردن آثار زیانبار وابستگی اقتصاد کشور به نفت، که از کارهای خیانت آمیز رژیم گذشته است، لزوم پیگیری سیاست اقتصاد بدون نفت و افزایش تولید و صادرات کشاورزی، صنعتی و خدمات را خاطر نشان ساختند و افزودند: در این صورت نفت، به وسیله ای برای ابراز قدرت ملت ایران و تأثیرگذاری بیشتر در صحنه بین المللی تبدیل خواهد شد.

مقام معظم رهبری در ادامه سخنانشان، یکی از اهداف قدرتهای استکباری را تحقیر ملتها و از بین بردن عزت و آبروی آنها در چشم جهانیان دانستند و در مقابله با خوی استبدادی قدرتهای جهانی، نقش انقلاب اسلامی را برای حفظ حیثیت و عزت ملت ایران، تعیین کننده خواندند و فرمودند: امروز ملت ایران، ملتی است قوی، مصمم، با اراده و شجاع، و ملتی است که خود می اندیشد، خود تصمیم می گیرد، خود انتخاب می کند و هیچ کس نمی تواند به او دستور دهد، و این آبروی ملت ایران است که ملت های دیگر در دوران انقلاب اسلامی، در جنگ و در مقابله با محاصره اقتصادی و صحنه های سیاسی، آن را بوضوح فهمیدند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به انفعال دولتهای اروپایی در برابر تصمیم قاطع ایران در ماجرای دادگاه می کونوس، تبلیغات کنونی آمریکاییها و برخی محافل داخلی را مبنی بر ضرورت رابطه با آمریکا، ادامه تلاش طولانی مدت و گذشته آنها در جهت خدشه وارد ساختن به عزت و آبروی ملت ایران دانستند و افزودند: ما در پاسخ به ادعای آمریکا و محافل همسو با آن می گوییم: ما مجبور به رابطه نیستیم، بلکه ما بر روی مواضع سرشار از عزت خود که ملهم از اسلام و قدرت ملی و اسلامی ملت ایران است، می ایستیم، تا همه کسانی که بیگانه از ما هستند، احساس کنند که در مقابل این ملت، نمی شود با قلدری حرف زد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اظهارات و نوشته های برخی عناصر در داخل کشور، که کلید حل تمام مشکلات را ارتباط با آمریکا می دانند، فرمودند: متأسفانه این افراد با سوء استفاده از فضای آزادی در کشور، که همه می توانند نظر خود را بگویند، همان حرفی را می زنند که سازمان سیا در مجلات و مطبوعات جهان پخش می کند.

مقام معظم رهبری، ملازمه انزوای بین المللی و عدم رابطه با آمریکا را تصوری واهی و غیر واقعی خواندند و افزودند: بحمدالله عزت مردم ما بر اثر همین روحیه استکبارستیزی و استحکام مواضع دینی و ملی است، و ما که



با آمریکا رابطه نداریم، نه تنها منزوی نشدیم، بلکه این آمریکا بود که در رویارویی با نظام اسلامی ایران، در موارد زیادی، از جمله برگزاری اجلاس سران سازمان کنفرانس اسلامی، منزوی گردید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخشی از سخنانشان در تبیین مفهوم نوروز، با اشاره به هنر و ذوق ملت ایران در استفاده از فرصت ایام نوروز برای دعا و توجه به خدا، شادی دلها و صلح رحم، خطاب به آحاد مردم فرمودند: اگر شما توانستید، گوهر انسانی خود را درخشان تر کنید و پیام پیامبران و امام بزرگوار و پیام خونهای مطهر بهترین جوانان این ملت را که در این راه ریخته شد، به دل خود منتقل کنید، آن روز برای شما نوروز است.

پیش از بیانات مقام معظم رهبری، حجت الاسلام والمسلمین واعظ طبسی، نماینده ولی فقیه و تولیت آستان قدس رضوی، گزارش کوتاهی از برنامه ها و طرحهای آستان قدس رضوی را به استحضار رساند.